1

许财购〔2016〕1 号

关于印发许昌市2016-2017年
政府集中采购目录及限额标准的通知

各县（市、区）财政局，城乡一体化示范区、东城区、经济技

术开发区财政局，市直各部门、各单位：

《许昌市 2016-2017 年政府集中采购目录及限额标准》经

市公管委审核，并报市政府批准，现印发给你们，请遵照执行。

附件：许昌市 2016-2017 年政府集中采购目录及限额标准

2016 年 3 月 28 日

2

附件

许昌市 2016-2017 年政府集中采购目录

及限额标准

一、集中采购机构采购项目（应委托集中采购机构采购）

品目名称 备注 采购标准

一、货物类

台式计算机

便携式计算机 包括平板电脑

服务器
市级单次或批量预算

10万元以上

计算机网络设备

包括路由器、交换机、防火墙、

磁盘阵列、无线接入设备、不间

断电源

市级单次或批量预算

10万元以上

打印设备
包括喷墨打印机、激光打印机、

针式打印机

扫描仪
市级单次或批量预算

10万元以上

计算机软件
指非定制的通用商业软件，不包

括行业专用软件

市级单次或批量预算

10万元以上

传真机
市级单次或批量预算

10万元以上

复印机

投影仪
市级单次或批量预算

10万元以上

多功能一体机

照相摄像器材 包括照相机、摄像机
市级单次或批量预算

10万元以上

3

碎纸机
市级单次或批量预算

10万元以上

打印复印耗材
市级单次或批量预算

10万元以上

视频会议系统设备
市级单次或批量预算

10万元以上

乘用车 包括轿车、越野车、商务车

客车

图书档案装具 包括固定架、密集架、案卷柜
市级单次或批量预算

10万元以上

电梯 包括自动扶梯
市级单次或批量预算

10万元以上

空气机 包括分体壁挂式、分体柜式空调

电视设备
市级单次或批量预算

10万元以上

家具用具
市级单次或批量预算

10万元以上

二、服务类
市级单次或批量预算

10万元以上

车辆维修和保养服务

物业管理服务

指本单位物业管理服务部门不

能承担的，用于门窗保养维护、

保洁、保安、绿化养护等项目

二、部门集中采购项目（市级原则上委托集中采购机构采购）

品目名称 备注 采购标准

一、货物类
市级单次或批量预算

10万元以上

图书
不包括单位订阅的报刊、杂

志

制服

4

专用车辆

包括校车、消防车、警车、

医疗车、清洁卫生车辆、执

法执勤用车

广播、电视、电影设备

农业和林业机械

医疗设备

安全生产设备

环境污染防治设备

政法、检测专用设备

水上交通运输设备

专用仪器仪表

文艺设备

体育设备

二、工程类
市级单项预算10万元

以上

限额内工程
指不进行招标的政府采购

工程

装修、拆除、修缮工程

指与建筑物、构筑物新建、

改建、扩建无关的单独的装

修、拆除、修缮工程

三、服务类
市级单次或批量预算

10万元以上

软件开发服务

信息系统集成实施服务

信息化工程监理服务

信息系统运行维护服务

法律服务

审计服务

5

印刷服务

工程监理服务

工程造价咨询服务

测绘服务

注：本目录根据财政部《政府采购品目分类目录》（财库〔2013〕

189号）制定，目录项目的具体内容按照《政府采购品目分类目录》

的对应内容解释确定。

三、采购限额标准

市级采购限额标准 10 万元。

采购限额标准以上的货物、工程和服务项目，采购人应按

照政府采购有关规定执行。

采购限额标准以下的货物、工程和服务项目，不再进行政

府采购计划申报和合同备案。

县级采购限额标准不低于 5万元（含 5万元）。具体限额

标准由各县（市、区）人民政府确定。

四、政府采购公开招标数额标准

市级政府采购货物或服务项目，单项或批量采购预算金额

一次性达到 80 万元以上的（含 80 万元），应当采用公开招标

方式。

县级货物或服务公开招标数额标准不低于 50 万元（含 50

万元）。具体数额标准由各县（市、区）人民政府确定。

6

政府采购工程公开招标数额标准按照建设工程项目有关

规定执行。采用招标方式的，适用《中华人民共和国招标投标

法》。

五、有关要求和说明

（一）采购人采购货物、工程或者服务项目达到公开招标

数额标准的，应当采用公开招标方式实施政府采购，但因特殊

情况需要采用公开招标以外采购方式的，采购人应当在采购活

动实施前按照《许昌市人民政府办公室关于印发<许昌市政府

采购非公开招标采购方式审批规范>的通知》（许政办〔2014〕

60 号）规定，经同级政府领导同意后，由同级财政部门审批，

并抄送同级监察部门。

（二）政府集中采购目录中属于协议供货和定点采购的

品目，执行协议供货和定点采购相关规定。

（三）会议费和培训费管理按照定额标准执行，采购单

位不再进行政府采购计划申报和合同备案，按有关会议费和

培训费管理要求审核支付。

（四）没有设立集中采购机构的，本集中采购目录及限

额标准中集中采购机构采购项目可委托社会代理机构代理。

（五）各县（市、区）人民政府可根据本集中采购目录

和限额标准，结合当地实际情况适当调整，并报市财政局备

案后实施。

信息公开选项：主动公开

抄送：市公管办、市监察局、市审计局

许昌市财政局办公室 2016 年 3 月 28 日印发